
2023 m. liepos 26 d. Bendrojo Teismo pirmininko nutartis
OT / Taryba

(Byla T-286/23 R)

„Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas  –  Bendra užsienio ir saugumo politika  –  Ribojamosios  
priemonės, taikytinos atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam  

vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi  –  Lėšų įšaldymas  –  
Prašymas taikyti laikinąsias apsaugos priemones  –  Skubos nebuvimas“

1. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas  –  Vykdymo sustabdymas  –  Laikinosios apsaugos 
priemonės  –  Taikymo sąlygos  –  „Fumus boni juris“  –  Skuba  –  Rimta ir nepataisoma 
žala  –  Kumuliacinis pobūdis  –  Visų nagrinėjamų interesų palyginimas  –  
Nagrinėjimo eiliškumas ir tikrinimo būdas  –  Laikinąsias apsaugos priemones taikančio 
teisėjo diskrecija

(SESV 278 ir 279 straipsniai; Bendrojo Teismo procedūros reglamento 156 straipsnio 4 dalis)

(žr. 19–22 punktus)

2. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas  –  Vykdymo sustabdymas  –  Laikinosios apsaugos 
priemonės  –  Taikymo sąlygos  –  Skuba  –  Rimta ir nepataisoma žala  –  Finansinė žala, 
atsiradusi dėl lėšų įšaldymo priemonės  –  Galimybė prašyti nacionalinių valdžios institucijų 
nutraukti tam tikrų lėšų, reikalingų pagrindinėms išlaidoms padengti ir pagrindiniams 
poreikiams patenkinti, įšaldymą  –  Žalos nepataisomumo nebuvimas

(SESV 278 ir 279 straipsniai; Tarybos sprendimas 2014/145/BUSP, iš dalies pakeistas 
Sprendimu (BUSP) 2023/572; Tarybos reglamento Nr. 269/2014 4 straipsnio 1 dalis ir 
Reglamentas 2023/571)

(žr. 30, 31, 35, 36, 42–47, 50–54 punktus)

3. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas  –  Vykdymo sustabdymas  –  Laikinosios apsaugos 
priemonės  –  Taikymo sąlygos  –  Skuba  –  Rimta ir nepataisoma žala  –  Atsižvelgimas į 
žalą, kuri gali būti padaryta trečiajam asmeniui tik lyginant turimus interesus

(SESV 278 ir 279 straipsniai; Bendrojo Teismo procedūros reglamento 156 straipsnio 4 dalis)

(žr. 49 punktą)

LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:T:2023:446                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



4. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas  –  Vykdymo sustabdymas  –  Laikinosios apsaugos 
priemonės  –  Taikymo sąlygos  –  Rimta ir nepataisoma žala  –  Ginčijamu aktu padarytas 
aukštesnės galios teisės normos pažeidimas  –  Sąlyga, kuri nėra tenkinama automatiškai

(SESV 278 ir 279 straipsniai; Bendrojo Teismo procedūros reglamento 156 straipsnio 4 dalis)

(žr. 55 punktą)

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti prašymą taikyti laikinąsias apsaugos priemones.

2. Atidėti bylinėjimosi išlaidų klausimo nagrinėjimą.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2023:446


	2023 m. liepos 26 d. Bendrojo Teismo pirmininko nutartis OT / Taryba (Byla T‑286/23 R) 

